

Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (z dostawą do domu) K 1-50 na prowincyi z przesyłką pocztową... Półrocznie... Rocznie...

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

na wiersz petito 16 hal., na każdy następujący raz po 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 hal., od wyrazu (minimum 50 hal.)... Administracja „NOWIN” w ul. Wiślna 2...

Redakcyo i Administracyo „Nowin”: Kraków, ulica Wiślna 1-2. Telefon 840. Ekspedycyjo „Nowin”: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości astralne, telefonicznie i listownie przynajmniej Redakcyo (Telefon Nr. 840) od godziny 9 rano do 6 wieczorem w biurze ulicy Wiślna 2. Rekopistów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Plotki i prawdy.

Rekonstrukcyo gabinetu. Konferencyo bar. Biernetha z przywódcami. Kwestyjo osób. Sprostowanie plotek.

Utworzenie nowego gabinetu przez bar. Biernetha nastąpi niewątpliwie w ciągu 3-5 najbliższych dni. Charakter gabinetu (trzedniczy czy więcej parlamentarny?) zależy od wyniku rokowań w Pradze, dla których dzisiejszy dzień decydujący. Wynik nie zapowiada się pomyślnie. Dr Głabiński jednak domaga się od bar. Biernetha aby do przyszłej większości w izbie posłów koniecznie wliczyli Czechy (bez względu na wynik rokowań w Pradze). Jeśli bowiem nie uda się stworzyć stałej większości niemieckopolsko-czeskiej, to parlament znowno nie będzie zdolny do pracy i nie będzie mógł przeprowadzić planu finansowego (t. j. nie będzie mógł uchwalenia nowych koniecznych podatków). Dr Głabiński jest też oczywiście zwolennikiem parlamentarnego gabinetu. (Natomiast hawicy w Wiedniu nam. Bobrzyński wolały — oczywiście! — gabinet szeregowiec i w tym duchu stara się wpływać na bar. Biernetha. Uchodzi za pewne dymisya Bilińskiego, Hårdta, Ritta i Poppa, natomiast uważają za możliwą pozostanie w nowym gabinecie ministrów Vrbja i Dulemby.

Bar. Biernetha konferyje codziennie z przywódcami stronnictw niemieckich, polskich i czeskich. We wtorek wieczorem bar. Biernetha konferował też z p. Stapińskim. Jak słychać, p. Stapiński odniósł wrażenie, że bar. Bierneth przy tworzeniu gabinetu nie da wywrzeć na siebie żadnego nacisku i co do kwestyjo osób, mających wejść do gabinetu, pozostawia decyzyje sobie, nie stronnictwom. Ze względu na stosunki w Kole Polskiem możliwość przedłożenia nam werysu, że na razie pozostanie dr Dolba w rządzie jako reprezentant Kole Polskiego. Druga zaś teka polska przypadnie Królowskiemu. Najbardziej Bobrzyński proponują podobno powołania Germana na ministra resortowego, zaś p. Resnera na ministra dla Galicyi.

Sprostowanie pogłosek i plotek o „bloku demokratycznym”

Akcyo polskich grup demokratycznych, zmierzających do kanalizacyi obozu demokratycznego, wytworła nadzwyczajne plotki, niedokładnych wersy i słownictwo uwag. Nie many oczywiście niujsza, aby obywateli zdawać sprawę z sytuacji i przeto w tym celu wyraził wczorajszą „Czasu” „Gazety Wieczornej”, „Słowa Polscy” etc. ale niech nam będzie waino gwoli orientacyi Czytelników interesujących się sytuacya polityczną, zaznaczyć:

Nieprawdą jest, jakoby ścisły pakt między ludowcami a narodową demokracją już został zawarty. Prawda jest tylko, że rokowania między obiema grupami parlamentarnymi są w toku i zapowiadają się pomyślnie. Prezes parlamentarny grupy wreszpolskiej dr Ptaś, gorący rzecznik umowy, przeprowadził wstępne układy, które dalej toczyć się będą w Wiedniu. Dziś w nocy z wtorku na środę pojechali do Wiednia poseł dr Adam, prezes stronnictwa narod-dem. J. Gwalsbert Pawlikowski i dr Grabaki. Narodowej demokracji, jak słychać pragną pertraktować w sprawie umowy z całą Radą Naczelną stronnictwa ludowców.

Nieprawdą jest, jakoby zamierzony „blok demokratyczny” w Kole Polskiem miał być utworzony na osobistej podstawie i dążyć do wywyższenia pewnych osób. Wczorajsza rezolucyja krakowskiej demokracji wyraża zazwyczaj konieczność zajęcia racjonalnego stanowiska i kierowania się tylko racjonalnymi względami.

Wniosek szapreczyć należy także wersyom, jakoby dr Głabiński miał objąć te ministeryo. Z ministerstwem oświaty łączą się dzieła, drażniące sprawy (n. p. uniwersytet ruki etc.) nie byłyby pożądane, aby Polak przeprowadził te sprawy. Dr Głabiński przyjąłby także te akcye tylko w tym wypadku, jeżeliby utworzyła się zgoda do pracy, twarła parlamentarna większość polsko-niemiecko-czeską; gabinetem trzedniczym dr Głabiński teki skarbu nie przyjąłby.

Posel dr Ptaś

prezes grupy narodowo-demokratycznej w Kole polskiem o ugodzie z ludowcami i układzie stosunków w kraju.

Wypowiedź korespondenta „Nowin”

Sprawozdanie „Nowin” zwrócił się w Wiedniu do posła dra Ptaśia, który po poniedziałkowej konferencyi w Krakowie powrócił zaraz do Wiednia, a który uchodzi za głównego rzecznika ugodzie stronnictwa wreszpolskiego z ludowcami, z prośbą o wyłożenie motywów tej akcye, z pewnością korzystnej dla kraju i pożądanej.

Panie prezesie, mówił sprawozdawca „Nowin”, wśród obozu wreszpolskiego zwłaszcza we Wschodniej Galicyi, panuje podobno zdziwienie na widok dokonywanego się zwrotu i perspektywy zawieszenia broni?

Tak jest — odpowiedział poseł dr Ptaś — Wielu wreszpolakom w kraju stoi ciągle jeszcze przed oczyma obraz prowadzonej dotychczas walki, szciami im w uszach odgłosy jej — i niektórzy w zaprzestaniu tej walki widzą coś upokarzającego. Ale nam, którzy dążymy do ugody, stoi przed oczyma stokród większe upokorzenie, jakim jest fakt, że po wyborczych zwycięstwach demokratycy nie prawie w kraju się nie zmieniło, że po dawnym niepodzielnym rządzie drobna garść konserwatystów. Jest to z pewnością stan osobliwy, tylko, że my się do tego stanu przyzwyczailimy i w zacięciu walki, do której nas podniecano, nie chcemy widzieć fatalnych skutków, kompromitujących cały obóz demokratyczny.

Pań prezes jest przeto za sojuszem z ludowcami. Wiadomo mi, że niektórzy członkowie stronnictwa obawiają się, że sojusz taki nie będzie trwały, a lekąją się też, że spadnie na nich odium zbytejnie ślepczości?

Obawy są przesadzane. Co do mnie, usilnie pragnę spokoju i zbliżenia się do ludowców. Prezes pana, co kraj ten z tej walki i co miód będzie, jeśli my nieustępliwie dalej wojnę prowadzić będziemy? Przeciwnie, jeżeli jej zaniechamy, możemy sprawdzić korzystny przewrót, odrodzenie kraj i t. j. w takich warunkach wolno iść za popędem uczuć? Czy nie byłoby lepiej obowiązkami wzięć na się jako obarcenie, które w formie zjadliwej krytyki popieje się na nas ze strony przeciwników, lub tych, co sprawy nie przemysleli?

Idę nawet jeszcze dalej. Przypuśćmy bowiem nawet, że stronnictwo ludowców wiarę nam nie dochowa. Ale cel jest tak piękny i duży, że obowiązkami musimy być dążyć do tego celu, choćbyśmy mieli narazić się osobliwie na niepowodzenie. To nie jest habta. Uczciwy polityk nie dba o to. Żołnierz idzie też do szturmu, choć przytem może zginąć. Nie może być chyba gorszego stanu nad ten, w jakim znajdujemy się obecnie cała polska polityka. Trzeba temu zaradzić. Czy ktoś może istotnie przypuszcząć, że możliwe jest wytyczenie stronnictwa ludowców w walce przez narodowych demokratów? Chyba niema takiego — i nie mogłoby być to rozumnym celem politycznym naszym. Celem każdej politycznej walki jest zmniejszenie przeciwnika do zawarcia kompromisu, odpowiadającego moim celom. Dla mnie racya walki było niematURALNE bratanie się ludowców z konserwatystami; celem jest oderwanie ich od nich i wprowadzenie do wspólnego obozu demokratycznego, aby z ich pomocą stworzyć normalne stosunki w kraju i dać mu wreszcie rząd, odpowiadający stosunkom sił i rozumniejący potrzeby kraju. Dlatego też z chwilą, gdy stronnictwo ludowe odświadczyło chęć wroczenia na te drogi, nie ma dla mnie więcej celu do tak zawziętej jak dotychczas walki. Chwila jest doniosła, chciałbym, abyśmy stanęli na jej wysokości. Sprawa jest trudna. Niewątpliwie... Są osobiste, są rzeczowe trudności. Ale wielkiej sprawy bez ofiar się nie dokonywa.

Napad bandytów na pleb nie w Dziedzicach. Ciężkie porażenia pospolitobozca.

Z Dziedzic telegrafiją o strasznej zbrodni rabunkowej, popełnionej przez szajkę



Z życia „Gamorry” (Patrz artykuł).

bandytów, niewątpliwie przybyłych z kordonu rosyjskiego

Oto we wtorek po godzinie 4 popołudniu trzech bandytów wtargnęło nagle do Dziedzicach i strzelali z rewolweru ciężko ranili proboszcza X. Macosza, który chciał się bronić. Zbrodniarze ograbili plebanie, jednak rozmiarów rabunku nie stwierdzono. Sprawy prawdopodobnie zbiedzki koleja do Galicyi. Policya zebrała dokładny rypos zbrodniarzy: dwaj z nich są wysokoletni, wzrostu, jeden niski; ubrani są w czarne palta. Są to rosyjscy poddani.

Szczegóły napadu. Od jednego z podróhnych, który przyjechał dzisiaj rano z Dziedzic do Krakowa i bawił tam w czasie napadu, otrzymujemy następujące informacje:

Z nastaniem mroku weszło na plebanie, do pokoju; w którym siedział ks. Macoszek dwóch młodych ludzi, jeden wysoki, drugi znacznie mniejszy (trzeci stał przed domem na straży). Proboszcz zajęty był właśnie przeglądaniem ksiąg i zapisków. Spozostrzyglży wchodzących zwrócił się ku nim, ci zaś momentalnie dobyli broniowców i zagrozili mu śmiercią w razie najmniejszego ruchu, zażądali wydania pieniędzy. Ks. Macoszek widząc skieroowaną ka sobie broń, mimo zakazu, zerwał się, co widząc bandyci, dali do niego po jednym strzale. Oba strzały były celne i kule utkwiły w głowie. Proboszcz bezprzytomnie runął na ziemię, bandyci zaś obawiając się by strzały nie zaalarmowały służby, rzucili się do kasy, która stała otworem i zrabowali podobno przeszło 3000 kor., poczem zbiegli.

Zaalarmowana straża służba wtargnęła do

pokoju ks. proboszcza, gdzie przedstawił się jej straszny widok. Książkę leżał na ziemi w kałuży krwi, charcząc. Zawezwany lekarz polecił bezwzględnie odwieźć go do szpitala powiatowego w Białym celu dokonania operacyi, co też uskuteczniło najbliższym poćiagiem, stan jego jest jednak bardzo groźnym i lekarze wątpią, czy uda się go utrzymać przy życiu.

Więść o napadzie na plebanie lotnie była-kawicy rozszedła się po mieście i wywarła ogromne wrażenie.

Posięg za bandytami. Władze bezpieczeństwa w Dziedzicach, zawiadomione o wypadku, rozpoczęły za bandytami natychmiast posięg. Który jednak jak pozostali dotychczas bez rezultatu. Równocześnie zawiadomiono o napadzie okoliczne postarunki zandarymeri i policye polskich miast, podając zarazem opis bandytów.

Do totejszej dyrekcyi policyi nadszedł wczoraj wieczór od zandarymeri z Dziedzic następujący telegram, donoszący o bandyckim zamachu dokonany na księdza Macoszkę: Wczoraj po południu wtargnęło w Dziedzicach do mieszkanka ks. Macosza na plebanii trzech ubrojenych bandytów, którzy kilkoniu kalami z browinowów powalili księdza, poczem ograbivszy plebanie zbiegli. Zbrodniarze ubrani byli w ciemne zarzutki; spodnie opuszczone na kamazki, wysokie białe konicierki i czerwone krawatki. Wzrosy trzej mają być poddani rosyjskimi. Bandycki zbiegli w stronę Krakowa.

Na skutek tego telegramu policya totejsza zarządziła daleko idące środki, celem przytępienia zbrodniarzy.

Walka z rosyjskimi bandytami w Londynie.

W podjęciu za zbiegłymi bandytami z Houndditch — Oblężenia domu przy ul. Słdney. — Walka przez noc i dzień. — Przybycie wojska. — Dom w płomieniach. — Ojłary. — Wydalenie zbiegów rosyjskich z Anglii.

Przed tygodniem zamieszczaliśmy (wraz z ilustracya) opis zuchwałego zamachu bandytów rosyjskich w Londynie, który to zamach niezwykłe usabizyjł opinię publiczną w Anglii. Mianowicie, szajka bandytów rosyjskich, chcąc

ZMIANA LOKALU!

Handel papierowo-galanteryjny Czesława Tomczyńskiego w Krakowie, (pod kontrolą »Straży Polskiej«) przeniesiony został

ZMIANA LOKALU!

na ulicę Wiślną L. 4. Dziękując PT. Odbiorcom za dotychczas, względny, polecam się nadal i kreślę z poważaniem

Czesław Tomczyński

ny punkt, wiodo do sąsiedniego sklepu z towarami nęknieciami. Władzieli tego sklepu mieszkali nad nim w nocy uszykali podejrzane kucie. Dozności o tem policyi, która uczyniła na bandytów zasadkę. Ale bandyci, podobno w liczbie trzech, wypadli na ulicę, uzbójni w browniji, zabili dwóch policjantów, trzech zranili śmiertelnie, a kilku ciężko i niekiedy. Jedem z bandytów, ranę ciężką, omknął wprawdzie, ale marzył nazastrz w dzielnicy Whitechapel.

Sprawa ta ogromnie wzburzyła prasę i opinię angielską. Policya przedsięwzięła najenergiczniej sze dochodzenia. Stwierdzono, że mordmordami policyjantów byli anarchiści rosyjscy „Piotr” i „Mary” i „Fryca”. Na ślad zbłądliwych i zresztą nieuczyniających się zbrodniarzy wpadły władze w następujący sposób: Po całym miesiecu rozlepione ogłoszenia, wynoszące 500 funtów nagrody za sprowadzenie zwłok bandyty, zastrzelonego przy napadzie na sklep Harris. Wkrótce też zgłosił się w policyi pewien kupiec z Goldstreet w dzielnicy Whitechapel, który poznał w zabitym swego starego gościa, Moranuca, zameldowanego jako malarka. Te wiadomości umożliwiły policyi deluze śledztwo. Wkrótce też odnaleziono dom, w którym mieszkał Moranuca, zrobiono w nim rewizję i znaleziono cały skład bomb, karabinów i t. d. (cozem już przed kilku dniami donieśliśmy).

Obligano dom przy ul. Sidnej. — Walka bandytów z policyją i wojskiem.

Ubiegłej nocy policya obstawiała oddziałem 700 ludzi cały dystrykt Honndsditch i postanowiła wejść do podejrzanego domu przy ul. Sidnej, w którym zamieszkał Moranuca. Policya zamierzając zakończyć bandytów zniemcza, użyła wszystkich środków. Dom otoczono ze wszystkich stron silnym kordonem policjantów. Bandyci jednak dowiedzieli się wprost widocznie na czas o tych zamierzeniach policyi i obeszli ze swej strony wejście do domu. Wzrosło o godz. 4 nad ranem zgłębienie się przed domem deki w Lesson i chciał wejść do sieni. W tej chwili huknął strzał Lesson padł nieszczęśliwie. Strzał ten jednak był zarazem sygnałem dla policyi, która zatakowała natchmiast dom i otoczyła silnym pierścieniem wszystkie kamienice sąsiednie, aby o niemowliwym bandytom ucieczkę.

Policyanci obaszli też natchmiast wszystkie okna kamienic, znajdujących się naprzeciw atakowanych domów. Ledwo się jednak tam usadowili, gdy bandyty powitali ich ogniem z bronią, policyanci odpowiedzieli na to silnym ogniem karabinowym, do domu jednak nie udało się im wtargnąć.

Tymczasem w okolicy, w której toczyła się walka, zabrały się energiczne tłumy pospólstwa i mieszkających otawionej w rocznikach policyi londyńskiej dzielnicy Whitechapel. Policya musiała wystąpić przeciw zbręzanym tłumom i zażądała za rekwirowania wojska. O godzinie 10 przed południem nadeszło 300 żołnierzy, którzy rozpoczęli formalne obliganie domów zamieszkałych przez bandytów.

Prezydent policyi zjawił się osobście na pole walki z polecenia premiera Asquitha i wydał rozkaz, aby bez względu na ofiary, jakiby to pocignęło, wszystkich bandytów zbręzanych w blokowanych domach żywych lub zabitych dostawiono na policyę. Przybyli na plac boju także minister Churcheil.

Mimo to jednak w ataku policyi widać było pewną powściągliwość, a to ze względu na to, że dom mógł być zamieszkały przez innych ludzi, nie mających nic wspólnego z bandytami.

Nagle wśród policyjantów powstała panika, z jednego bowiem okna blokowanego domu runęła jakaś puszcza. W okampanije rozeszła się pogłoska, że bandyci zaczęli rzucać bomby. Zawezwano więc natchmiast straż ogniową, która puszcza w ruch kilka sikawek parowych, kierując je w okna blokowanego domu. Policya oszczędzała tak dokładnie wszystkie okolice domu, i wyszliśmy lekko głowę, zobaczyła stojącego nad nią i spoglądającego z uśmiechem Juliusza.

— Ach! jakżeś mnie przestraszył! — rzekła. — Jakto? nie oczekiwałam cię? — zapytała. Nie odpowiedziała. Stał przed nią w paradnym ubraniu, z poważną miną ładnego chłopca; i czuł się kilkakrotnie zawładzonym, leżąc tak wobec tego człowieka bez zarzutu.

Nie wiedziała już co mówić, co robić, nie śmiać nawet spojrzeć na siebie w tej chwili poważnej i decydującej, od której zależał często szczęście całego życia.

Człowiek mógł jakiegoś niebezpieczeństwa nastrożać, a walka, i jakiego panowania nad sobą, jakiej wyszukaniej czynności trzeba, żeby nie rzucić wyszukaniej skromności, nieskończoniej delikatności uczuć dziewczęcych i wypieszczonych marzeń.

Ujął ją delikatnie za rękę, pocałował i, klękając przy łóżku, jak przed ołtarzem, wyszeptał głosem cichym, jak tchnieniem:

— Czy będziesz mnie kochać? —
— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek, zapytał:

— Czy chcesz mi dać dowód, że mnie kochasz?

Zmieniając ton, nie wiedząc dobrze co mówić, pod wspomnieniem słów ojca, odpowiedziała:

— Jestem twoja, mój drogi.

Okrył jej głoniew wilgotnymi pocałunkami i, prostując się zwolna, zbliżył się do jej twarzy, którą zaczęła znów chować.

Naraz, zwracając jedno ramię ponad łóżko, objął żonę przez kark, podczas gdy wsuwając drugą rękę pod poduszkę, podniósł ją z głową i cicho, cichym zapytał:

— A więc chcesz mi zrobić trochę miejsca koło siebie?

— Oh, jeszcze nie, proszę cię.

Zdawał się zawiedziony, dotknięty, i zaczął znów tonem, ciągle jeszcze prosiącym, ale już więcej stanowczym:

— Już cię kocham, mój drogi, — rzekła z u-

śmiechem, przychodząc nagle do siebie i unosząc nad poduszkę głowę, tonącą w koronkach.

Przytulił go do ust malutkie paniszki swojej żony, i głosem zmienianym przez ten miluchy kłębalek,

